Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0016/2024

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando serviço de drenagem de bueiro localizado na rua João

Alves de Oliveira, próximo ao nº 1045, próximo à Casa de Festas Fazendinha,

no bairro Rasa.

A situação está afetando diretamente a segurança e a qualidade de vida dos

residentes desta rua. O problema pode causar alagamentos, danos materiais,

além de colocar em risco a integridade física dos cidadãos.

Assim é preciso urgência para desobstruir e limpar o referido bueiro, a fim de

restabelecer o adequado escoamento das águas pluviais e evitar possíveis

consequências danosas para a comunidade local.

André Pessata Nascimento

Vereador - PODEMOS